
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 
D.D. n. 475 dello 08/11/2023 
Prot. N. 263956 dello 08/11/2023 

 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Carla Congia – Viale S. Ignazio 17 – Cagliari - Tel +39 
070/6753819 – email dipgiur@unica.it 
web: https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page 

 
 

REVOCA PARZIALE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE N. 8/2023 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 537 del 21 dicembre 1999 “Regolamento recante norme per 
l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le professioni legali”; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
 
VISTA la programmazione didattica per l’anno A.A. 2023/2024 della Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali approvata dal Consiglio di Dipartimento in data 
20/10/2023; 
 
RILEVATA la necessità di una procedura di valutazione comparativa per l’affidamento degli 
incarichi per attività destinate allo svolgimento e la correzione delle prove valutative da 
attribuire a magistrati, avvocati, notai (art.6 Decreto Ministeriale n. 537 del 21 dicembre 
1999) per la materia di Diritto amministrativo, Diritto civile, Diritto processuale penale, 
Diritto processuale civile; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione n. 8/2023, prot. n. 244258 del 27/10/2023, per il 
conferimento incarichi per attività destinate allo svolgimento e la correzione delle prove 
valutative del diritto civile, diritto amministrativo, diritto processuale civile, diritto 
processuale penale presso la scuola di specializzazione per le professioni legali A.A. 
2023/2024; 
 
CONSIDERATA la nota dell’Avvocato Roberto Di Tucci dello 08/11/2023 con cui comunica la 
propria disponibilità ad assumere a titolo gratuito l’incarico per lo svolgimento e la 
correzione delle prove valutative del diritto processuale civile di cui all’Avviso 8/2023; 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 e, in particolare, l’articolo 21 quinquies Comma 1 che 
consente la revoca di un provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico 
interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento 
dell’adozione del provvedimento; 
 

https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page


 

2 
 

VERIFICATA la disponibilità di budget UA 00.13 Progetto DIDSCUSPEC 2004_TROISI 
A.15.01.03.06.01.01. – Formazione specialistica (mediche e non mediche) – parte esercizio 
 
 

DISPONE 
 
Art. 1- La revoca parziale dell’Artico 1 dell’Avviso pubblico di selezione n. 8/2023, prot. n. 
244258 del 27/10/2023, con riferimento allo svolgimento e alla correzione delle prove 
valutative del diritto processuale civile. 
 
Art. 2- E’ affidato all’avvocato Roberto Di Tucci l’incarico a titolo gratuito per lo svolgimento 
e la correzione delle prove valutative del diritto processuale civile per il modulo 7, “La tutela 
cautelare e in singoli provvedimenti cautelari (8 ore)” e il modulo 8, “L’esecuzione forzata. 
(8 ore)”. 
 
 
Questa disposizione sarà portata a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Cristiano Cicero 

Sottoscritto con firma digitale 
 

 
 


		2023-11-08T14:25:32+0100
	IT
	Cristiano Cicero




